Kerangka Berfikir

Tarekat Naqsyabandiyyah adalah sebuah tarekat yang mempunyai dampak dan

pengaruh yang sangat besar kepada masyarakat muslim diberbagai wilayah yang berbeda-

beda. Tarekat ini pertama kali berdiri di Asia Tengah oleh Muhammad bin Muhammad Baha’

al-Din al-Uwaisi al-Bukhari Naqsyabandi 717 H/1318M-791H/1389M. Kemudian meluas ke

Turki, Suriah, Afganistan, dan India.

Ciri menonjol tarekat Naqsabandiyyah adalah Pertama, dibuktikan syariat secara

ketat, keseriusan dalam beribadah yang menyebabkan penolakan terhadap musik dan tari, dan

lebih menyukai berzikir dalam hati.19 Kedua, upaya yang serius dalam memenuhi kehidupan